Generaliter interrogatus.

[Interrogatus] si est de parentela vel affinitate dicte delate. E dix [que] no, mas és compare del dit P. Verger.

[Interrogatus si sperat habere] comodum vel incomodum ex hac causa, dixit quod non.

[VIII]. Simon Castilionis, gerrarius, civis Barchinone, testis, juratus et interrogatus super capitulis per partem dicte delate oblatis dicere veritatem quam sciat. Et primo super primo capitulo interrogatus. Et dixit que aquest testimoni ha coneguda la dita Anthònia despuys que mamave ença, e tots temps oý que era de bona fama tro que la divisió fo d'ella e de son marit, per ço com lo dit marit l'ach en sospita que l'avia metzinat.

Super secundo capitulo interrogatus. E dix que no y sab res sobre les coses contengudes en lo dit capítol.

Super [XXI] capitulo, omissis precedentibus capitulis super quibus non fuit productus, interrogatus, et dixit super contentis in dicto capitulo nichil scire.

Super XXII capitulo interrogatus. E dix que quant aquest testimoni [15 mm] que la dita Anthònia e lo dit A. s'amaven e's honraven tro que vench divisió entre ells [per ço], segons que deien, la dita [Anthònia] l'avia metzinat.

Super XXV^o capitulo [ommissis precedentibus capitulis], interrogatus. E dix que la dita Anthònia no [meria] mal en les coses de què és encolpada que ell sàpia, jassie que les gents l'en hajen dada fama, no sap però si s'és ver o no.

Super XXVI^o et XXVII^o capitulis interrogatus. Et dixit super eis nichil aliud scire nisi ut supra deposuit.

Generaliter interrogatus.

[VIII]. Bernardus Çaball, ollarius, civis Barchinone, testis, juratus et interrogatus super capitulis per partem dicte delate oblatis dicere veritatem quam sciat. Et primo super primo et secundo capitulis interrogatus. Et dixit que ell no sap res en los dits capítols per ço com poch [h]a que està en lo dit carrer dels Ollers blancs.

Super XXI capitulo, omissis precedentibus capitulis, interrogatus. E dix que aquest testimoni ha vist e veé jugar lo dit Christòfol e fer [95 m] per la carrera. E segons sos vijares [45 mm] XII en XIII anys.

Super XXII^o capitulo interrogatus. E dix que aquest testimoni no sabie sinó tot bé entre los dits marit e muller, jassie que aquest testimoni [fou] poch privat en lo dit carrer.

Super XXV^o capitulo, omissis precedentibus capitulis, interrogatus. E dix que aquest testimoni no sap res en les dites coses, mas Déus e la dita Anthònia o sap si és ver o no.

Super xxvi^o et xxvii^o capitulis interrogatus. E dix que no y sab àls sinó ço que damunt ha dit.